dictum alodium ut illud habeas et teneas pro beneficio ecclesie nostre in omni vita tua, 

reddendo inde nostre canonice pro firma  possessione annuatim in festo sancti Michaelis 

september unam quarteriam frumenti. Ad  tuum vero obitum hoc totum sine impedimento 

et peioramento et diminutione revertatur in ius et dominium canonice nostre ad habendum 

et possidendum. Nos vero Berengarius de Cheralto et Raimundus de Gurbo et Arnaldus 

Petri de Gurbo et Bernardus de  Villagelans per nos et per nostros laudamus et concedimus 

in perpetuum canonice Sancti Petri suisque canonicis hoc totum supra dictam per alodium 

bene franchum et liberum cum suis hominibus et feminis ita scilicet quod ibi nullum servi-

cium nullum censum nullum adempramentun vel aliquid quod dici vel accipi sive nomi-

nari possit exigere possimus nos vel aliqua persona ex parte nostra set semper sit fran-

chum et liberum alodium canonice Sancti Petri.   

           Quod est factum V kalendas aprile, anno Domini MCCII.  

           Sig+num Sibilie de Monteregali. Sig+num Bernardi. Sig+num Guilelmi. Sig+num   

Raimundi filiorum eius, qui hoc facimus et firmamus. Sig+num Berengarii de Cheralto.   

Sig+num Raimundi de Gurbo. Sig+num Arnaldi Petri. Sig+num Bernardi de Villagelans, 

qui hoc laudamus et firmamus. Sig+num Guilaberti de Scintille. Sig+num Petri de   Sancta 

Eugenia. Sig+num Gilaberti. Guilelmus Ausonensis episcopus +. His Bernardus ita 

scriptis favet archilevita. + Petrus Ausonensis sacrista sss. Gros Guilelmus ita concedit 

carmine dicta sss. Hoc ego de Podio succentor firmo Guilelmus sss. Andreas sacerdos de 

Tonna qui hoc firmo sss. Raimundus sacerdos sss. Ego Guilelmus de Vivario subscribo. 

Bernardus de Tornamira firmo +. Ego Dalmacius firmo.  + Petrus de Talavera firmo. + 

Bernardus sacerdos de Villaleonum sss. Bernardus sacriscrinius +. De Bigis Geraldus sss. 

Berengarius de Salliforis sss. Et ego Ermengaudus sacerdos qui  hanc vidi cartam firmavi 

dictam Sibilia. Guilelmus de Medala. Petrus Petragoricus.  + Bernardus de Villagranata 

firmo. Ego Arnaldus de  Menleu vicensis primicherius subscribo.  

           Sig+num Andree sacerdotis et publici ville Vici scriptoris sss. 

           Raimundus sacerdos qui hoc scripsit die et anno quo sss supra.    
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1202, abril, 4   

Testament. Bernat de Santamargarida, hebdomadari, atorga el seu testament i elegeix 

           com marmessors Pere, sagristà, Bernat de Santhipòlit, Ramon de Podiata i Bernat